l abomina-

abominabile idololatriam esse constat. Sed ubi que-
 so, miseri isti expiscati sunt, uera etiam (ut interim
 hanc execrationem omittamus) ac à Christo ipso
 instituta sacramenta adorari oportere? Interea ue-
 rò summa cum reuerentia, ut res sacras ac diuina
 instituta celebrari debere non negamus. At nullo
 pacto adoranda exhibita nobis esse, ne unico sacre
 scripturæ iota unquam probari poterit. Quemad-
 modum enim baptismum non adoramus, ita etiam
 nec cœnæ Domini sacramentum nobis adorandum
 est. In eum finem enim à Christo institutum non legi-
 mus. Verum eapropter cœnam Domini nobis com-
 municari scimus, ut corpus ac sanguinem suum in
 cruce pro nostris peccatis oblatum esse, in memo-
 riam nobis reducat: ac tandem id, quod repræsen-
 tat, illic etiam unâ nobis porrigi nobis, certos nos
 reddat: hanc igitur ob causam, cœna inquam Do-
 mini nobis communicari (non autem, ut idololatri-
 co more illam cum papistis adoremus) solet. Nec est
 quòd calceatæ istæ pecudes, hunc tam euidentem er-
 rorem antiquitatis pallio tegere statuunt. Etenim
 uel papa Honorius (uixit etenim sub anno Domini
 millesimo ducentesimo uicesimo quinto) nobis testi-
 monio esse poterit, hanc idololatricam adoratio-
 nem non usq; adeò uetustam esse. Ita enim inquit,
 ne propter incuriam sacerdotum diuina indigna-
 tio grauius exardescat, districtè præcipiendo man-
 damus, quatenus à sacerdotibus Eucharistia in loco
 singulari, mundo & signato semper honorificè col-
 locata fideliter conseruetur &c. Hanc sanè decre-
 talem

De celeb.
 Missarum

talem si quis totam legerit, Honorium illic coram
 Eucharistia sua inclinare populum mandare, non
 autem illum adorare animaduertet. Ex quo profe-
 sio se, aut eius ritus authorem esse, aut id moris non
 usque adeo longa tempestate inoleuisse profitetur.
 Honorium etenim (si forte mos huiuscemodi inole-
 uisset prius) eius authorem subticuisse, aut eius con-
 suetudinis aliquo modo mentionem non fecisse, uix
 credi potest. Sed subtiliter replicabunt aduersarij,
 Iesum Christum quocunq; fuerit loco adorandum
 esse: sed in illorum esse hostia, igitur illic etiam ado-
 randum. huic tam lepido syllogismo sic responsum
 uelim, ueram nempe adorationem actum esse fidei,
 fidem uero citra uerbum Dei nullo modo esse pos-
 se. Probent igitur uerbo Dei, Iesum Christum in sua
 hostia, ac incantato pane esse. Quod si fecerint (et-
 enim id nunquam prestabunt) ium herbam (quod di-
 citur) porrigemus, nosq; uictos esse fatebimur. Ver-
 bo igitur Dei edocti, Iesum Christum sedentem ad
 dexteram Dei patris adoramus. At in papistas De-
 um suum impanatum citra ullum mandatum Dei
 adorantes, id quod Samaritanæ, inquit Christus, iu-
 re dicere poterimus, nempe illos, quod nesciant a-
 dorare. Plura ad hunc locum adducere possem, quæ
 quidem breuitati studens, prætereo. Alia est in
 hac execratione impietas, nimirum quod Iesu Chri-
 sti uerba ex Euangelio rapta quidem, ac huic im-
 posturæ accommodata, submissee adeo hic murmu-
 rari soleant, uti illa nemo audiat, nedum intelligat:
 id quod sanè mandato Christi, quo prædicari

Luc. 24.
 Mat. 16.
 Acto. 1. 2. 3.
 Ephe. 4.

Ioan. 4.

euangelium omni creaturae præcepit, maxime ad-
 uersatur. Quid enim uerba illa continent aliud,
 quam quòd Iesus Christus corpus, ac sanguinem su-
 um dederit in redemptionem nostram, ac remissio-
 nem peccatorum? An non id omnibus Christi fide-
 libus, ut prædicetur, necesse est? Si sycophantæ isti
 pietatis aliquod specimen præ se ferrent, nonne in
 eo à ueteribus in cœnæ Domini obseruatum ordi-
 nem obseruantes, hæc uerba altiori, ac omnibus in-
 telligibili uoce proferrem? Sed Missæ patroni egre-
 gia hic diffugia excogitant, ac inter alia, hæc sub-
 missius proferenda asserunt, ne sacra forte uerba
 profanari, ac sperni à plerisque contingat: id quod
 eo temporis, quo canon alius cantabatur, accidisse
 dicunt, quò factum, ut passim publicè à laicis inter
 computationes caneretur. Ex quo etiam semel ac-
 ciderit, ut ruri canonis uerbis, ac (ut inquit) sa-
 cramentalibus à pastoribus recitatis, panis super
 impositus lapidi uirtute uerborum, in carnem trans-
 mutatus fuerit. Quapropter, igne de cœlo misso,
 omnes quotquot aderant suffocatos esse, atq; eam
 ob causam motos fuisse patres, ut à sacerdotibus
 tantummodò, ac sacris induitis uestibus, in Missa so-
 lum submissè recitari, sub anathemate præcepe-
 rint: hoc pacto sentit in suo irrationali Durandus
 noster. Sed est ne anus usque adeò decrepita, quæ si
 uolam magis, ridiculamq; possit narrare fabulam?
 Verùm non mirum est, asinos istos lactucis abiectis
 carduis semper inherere. Similes etenim semper (ut
 dicitur) habent labra lactucas. Subsequitur alius in
 hac

hac execratione abusus, nempe dum mors Domini
 neutiquam adsistentibus annuntiat. Quotiescum 1. Cor. 14
 que enim (inquit Apostolus) manducabitis panem
 hunc & calicem bibetis, mortem Domini annunti-
 abitis, donec ueniat. At, bone Deus, quo pacto in
 hoc Misse barathro annuntiari poterit, ubi eius
 nulla gratiarum actio, nulla memoria, nulla deni-
 que uerbi Dei est prædicatio? Alius est error,
 dum sacrificulus nil alijs distribuens, solus omnia de-
 uorat. Quod quidem uel missatoribus ipsis hanc su-
 am execrationem communionem uocantibus, maxi-
 me aduersatur. Christus etenim sacratissimam su-
 am cœnam, ut communicaretur, non autem à priua-
 to pro alijs sumeretur, instituit. Apostolus ite, Itaq;
 fratres (inquit) cum conuenitis ad manducandum,
 inuicem expectate. In hoc sanè Corinthies taxat
 Apostolus, quòd in celebratione cœnæ Domini
 non communicarent. Tabet igitur, ut alius alium ex-
 pectet, ac sic communiter cœnam Domini cele-
 brent. At nebulones isti, hanc doctrinam negligere
 non solum non uerentur, uerumetiam illam peni-
 tus præteruertunt, deq; tam egregio scilicet faci-
 nore triumphos agunt. Quòd si tam acriter Co-
 rinthios quòd alius aliũ non præstolaretur (quan-
 quam etiam tum quisq; sacramenti huius fieret par-
 ticeps) reprehendit, qua uehementia (quæso) istos
 pamphagos qui quidem soli id quicquid est, deuo-
 rant, reprehensiuum Apostolum existimas? Sed ut
 perfrictæ sunt frontis, uerbis Christi (dum suis im-
 puris labijs proferunt Accipite, & comedite
1 3 omnes)

omnes) se iniuriam facere susq; deque ferunt. Quòd si in eo se institutum Christi non obseruare audiunt, tum aut obmutescunt penitus, aut ne quid prorsus respondisse uideantur, Christum tum temporis discipulis suis, non autem alijs locutum fuisse nugantur. Sed quantò magis impudentiam suam tegere nituntur, tantò etiam magis inscitiam suam omnibus detegunt. Scitur etenim, discipulos suos ad ministracionem sacramenti huius, Christum his uerbis docuisse: quæ si propter discipulos tantum protulisset, sanè quo pacto cœna Domini in posterum alijs cõmunicanda foret, ignorassent homines penitus. Sed quid refutandis horum asinorum ineptijs ac delirijs amplius insisto? Quintus hic abusus sequitur, dum hanc execrationem rebus omnibus ac negotijs accommodant papistæ. Impetranda enim pluuiæ deseruit, serenitatem aëris confert, tempestatibus obest, bello est contraria, uitanda annone gratia cantatur, pestem, uaria item morborum genera curat, ad abundantiam honorum, ac pacem consequendam confert, pro peregrinantibus haberi solet, sponsis prodesse creditur, fugat hostes, prodest uiuis ac mortuis, ac (ut semel finiam) omnis generis negotijs accommodari potest. In diuæ item uirginis Mariæ, Angelorum, sanctorum, sanctorumq; honorem canitur, pro eleemosynas largientibus, pro nauigantibus, captiuis, pro quibuslibet uitandis afflictionibus, pro consequenda sapientia, pro imperatore, rege, papa, alijsq; decantari consuevit. Si quid amissum fuerit, cuius recuperationis nulla spes

la spes est tum ad Missam recurritur. Bobus item,
 uaccis, equis, asinis, omnibus denique pecudibus
 Missa æque prodest. Verum hanc abominationem
 tam diuersis rebus inservire non est mirum. Etenim
 Missæ fabricatores multò plus authoritatis omni-
 bus Apostolis sibi uendicasse apparet. Veris etenim
 Euangelij predicatoribus ac Apostolicorum dog-
 matum sequacibus (testante Paulo) ad ædificandũ,
 non autem destruendum authoritas data est ac po-
 testas. Istis uerò Missæ prostitutoribus, omnia deua-
 stare, preteruertere, ac destruere concessum esse ui-
 detur. Tantæ enim se authoritatis esse iactant, à ne-
 mine ut reprehendi possint. Quod quidem uel ex
 hoc patet. Christus etenim sacramentum cœnæ suæ
 in memoriam passionis eius in sua Ecclesia cele-
 brandum, donec ueniat, instituit: è diuerso uerò, sa-
 crilegi isti, Missæ suæ abominationẽ (cuiusquidem
 digniorem partem cœnæ Domini sacramentum
 esse falso asserunt) in Dei despectum mille supersti-
 tionibus applicant. Sextus abusus est, dum sacri-
 ficulus illi cui libuerit Missam, patri ut puta, matri,
 amico benefactori, aut (quod plerunque fieri asso-
 let) illi qui eam maioribus numis mercatus fuerit,
 applicat. Quòd si hæc excæcatio tantæ, ut iactant,
 efficaciam esset, quò fieri unquam posset, ut impu-
 ris istis Missarum mangonibus huiusmodi Missæ
 (si quæ illic inessent) beneficia, impertiri alijs po-
 testas daretur? Etenim beneficia huiusmodi Christi
 esse dicunt papistæ: quòd si ita esset, quo pacto quæ-
 so Missatores, quod suum non esset alijs impertiri

(contra sacrilegij suspicionem) possent? Subsequitur alia hic impietas, qua Missarum aliam, alia solennem magis esse persuadent, idq; omne ad ceremoniarum suarum pompas referunt. Qua in re, Iudeos, imò gentiles potius (qui idola sua uarijs, ijsdemque ridiculis ceremoniarum modis colere consueuerant) imitantur. Quandoquidem uerò in uera adorationis, hoc est, spiritus ac ueritatis tempora incidimus, huiusmodi nec Iudaicas etiam, ceremoniarum pompas obseruare debemus. Etenim cum sacramento dignitas ex re illic significata, ac etiam institutore procedit, ut hac, quam altera uice solennis magis sit, dici non potest. Est & hic enormis abusus, dum eo quo quis Missam audierit die, illi nil sinistri accidere posse nobis persuadere nituntur. contrarium etenim experientia, uarijsq; casibus sepe animaduersum est, Nam Victorem duodecimum summum Antichristum Romanum, ob id quod uenenum uino incantato mixtum hauserat, eo ipso, quo Missæ interfuerat die, periisse legimus. Henricus uero septimus Romanorum imperator, sub impanato deo uenenum sumpsit, quoquidem necatus est anno Domini millesimo trecentesimo tredecimo. Sed quid pluribus exemplis immoror? indies sanè miseræ has bestias, quanquam Missis interfuerint, miserè tamen perire animaduertimus. Grauius etiam errant papistæ, dum pro personarum dignitate Missam alteram altera digniorem esse aiunt. Episcopi enim Missam, quam simplicis sacerdotis digniorem dicunt: Abbatis item, quam miseri cuiuspiam

iussu calefactoris, aut alias culinarij monaculi, par
 rochi item quam asinini cuiusdam communis gene
 ris sacrificuli Missas pluris faciunt. Quod quidem
 ex illarum precio facile apparet, alteram enim al
 tera multo uēdi carius certum est. Ex quo sanè, hos
 nebulones Deum (apud quem nulla personarum
 aut dignitatum respectus est) ac homines aperte il
 ludere facile perspicitur. Impiè item agunt, dum
 hanc abominationem à diabolo quidem fabricatā,
 mediantibus uerò hominibus mundo traditam, æ
 què ac diuinum mandatum obseruari præcipiunt,
 id quod sanè aperto Dei uerbo repugnat, dum per
 Mosē inquit, Quod præcipio tibi, hoc tantum fa- Deuter. 120
 cito, nec addas quicquam nec minuas. pugnat item
 cum dicto Esaiæ, ubi Deum hominum traditioni- Esai. 29.
 bus coli non posse, docet Propheta: quam quidem
 sententiam allegat Christus Matthæi quindecimo.

Ex hac execratione emergit & alius error, dū
 Papistæ, sacrificulos angelis, imò etiam diua uirgi
 ne Maria plus autoritatis habere inquit. Quod
 quidem probant hoc modo. In Missa fit transsub
 stantiatio corporis & sanguinis Christi. At, nec
 Angelis, nec diuæ etiam uirgini, huius faciendæ
 transmutationis autoritas data est, sed presbyteris
 tantum. Presbyteri igitur, maiori autoritate ac
 dignitate præditi sunt. Quodq; (inquiunt) maius
 est diua uirgo octo uerbis, hoc est (ecce ancilla Do
 mini fiat mihi secundum uerbum tuum) ut Christus
 uentrem ingrederetur uirginalem effecit, At pres
 byter, quinque tantum prolatis uerbis, nempe, Hoc
 l 5 est

est corpus meum, panem in corpus Christi transmūtāt. Hoc tam egregio argumento (nam incarnatiōnem saluatoris nostri nō in uerborum, sed sancti sp̄ritus uirtute operatam esse, nos docet Euangelium) ut respondeamus, non est necesse. Videamus tamen quā egregiē scilicet se hic gerant papistę. Aliās etenim diuam uirginem tantis laudibus efferre conantur, ut illam Reginam cęli, portam paradisi, misericordię matrem, sp̄em, aduocatam, alijsq; soli Deo proprijs titulis uocare non uereātur. Hoc uerō loco tam de missę illam conditionis faciunt, ut in hac ingrassatorum nebulonum colluue, quantumcunq; miserrimo sacrificulo infirmiore red dant. An ne hic diuam uirginem maximē extollunt, dum illam, quantumlibet huius farine sacrilegum abietissimo. postponi uolunt? In hac etiam execratione plusquā manifesta latet ad huc impietas. Emporium nempe Missarum toto ferē terrarum orbe frequentatur. Sed mirum est, has nundinas ab alijs omnibus adeō differre, ut quamuis in eiusmodi negotiationibus, siue commercijs habendis, dierum festorum uel loci aut temporis respectus haberi consueuerit, in hac tamen missarum mercatura, quo dies aut locus sacer magis esse uidetur, eō etiā Missarū frequentior negotiatio existat. Interea uerō annis aliquot elapsis, dum Sathana fascino omnes ferē mortales regeret, hanc Missę mercaturam summo in precio extitisse, certum est: posteaquam uerō Euangelio renato, mercaturę uilitas, ac mercatorum perfidia innotuit, res sanē maximo mercatorum

catorum dispendio eò deuenit, ut uiliori etiam precio uenirent. Hac etenim tempestate, uel asse, aut etiam teruncio, prout inter mercatores conuenerit, comparari potest. Ex hac tam frequenti Missarum nundinatione, Romanenses, totæq; Antichristi satellitum rafa colluuiæ, tantas sibi opes acquisiuerunt. hæc enim abominatio purgatorij (purgatorij inquam, crumenarum) mater est. Verum si in explicandis huius mercaturæ fallacijs, ac deceptionibus insistere uellem diutius, nullius unquam finis esset.

Vltimus inter alios hic abusus est, dum hæc execratio homines, ne uerbum Dei audire possint, impedit. Quod quidem per experientiam probatu non erit difficile. Si quis igitur (ut fieri ratio assolet) apud Papistas se prædicationi uerbi Dei ingerat, eueniatq; ut in concionis media fortassis parte, dominus Ioannes histrionicis habitibus ornatus, ex angulo profiliens, Missæ tractandæ gratis in medium prorumpat: tum sanè, qui prius concioni aures præbuerunt, ilicò concionatori terga uertentes, Missæ idolum adorare incipiunt. Luce etenim ipsa clarius est, homines hoc monstro inescatos, Missæ quàm prædicatori uerbi Dei plus tribuere. Quod quidem ex diametro cum uerbo Dei pugnare, uel inde manifestum est, quòd Christum illos, qui uerbum Dei libenter audiant, ac illud custodiant, beatos pronunciaffe legamus. cuius quidem Apostolus Paulus testis est, dum Euangelium uirtutem Dei esse in salutem omni credenti asserit.

Luc. 11

Rom. 1

Interea

Interea tamen hæc abominatio hanc doctrinam salutis, ne percipiant, homines impedit, sicq; suis sequacibus Paradisi portam uiamq; lucis omnino præcludit. Alias etiam, illasq; innumeras in hoc monstro impietates, per discursum animaduertere est: quæ omnia in unum hic congerere si quis præsumperit, infinitum se opus adgressum esse fateatur oportet. Hæc igitur, ut breuibus de horum Missæ scilicet, ac Missalis monstrorum Anatomia dicere, inter alia necessaria mihi uisa fuere, quæ quidem si diligentius ponderauerimus, quin Missæ in posturæ nobis honori futuræ sint, dubium non est: quo factò, Deo omnipotenti sacrificium laudis omni tempore offeremus, suaq; tandem Diuina protectione securi, ad sempiterna, nobisq; per Iesum Christum saluatorem nostrum ab origine mundi præparata gaudia perueniemus: cui quidem cum Deo patre & Spiritu sancto sit
 laus omnis & gloria in secula,
 Amen.

F I N I S.

EPITAPHIUM
MISSÆ.

Missæ malum peius, quæ secula nulla tulerunt,
Istud perpudium, dedecus, exilium,
Fel, odium, sacrilegium, monstrum, scelus, ulcus,
Prostibulum, uirus, excidium, baratrum,
Spectrum, flagitium, tormentum, nausea, labes,
Quisquiliæ, tenebræ, carnificina, metus,
Naufragium, latrocinium, uis præda, tyrannis,
Clades, pœna, dolor, mors, furor, horror, onus,
Nequitia, insidiæ, impostura, infamia, terror,
Colluuiæ, sanies, merda, cloaca, putor,
Larua, superstitio, impietas, iniuria, nullo
Missæ nec inuiso nomine nota satis:
Nec cruce, nec ferro, nec peste, nec igni, nec undis,
Sed sola Christi uoce perempta iacet:
Quæ uisa est orbis secum tractura ruinam,
Si rueret, uelut fumus inanis abit.
Nullus honos, nullæ exequiæ, nullumq; sepulchrû,
Nunc superet illi nil, nisi nomen iners.
Aurea iam redemit ueteris primordia mundi,
Nam capite extincto, crimina cuncta iacent.
Quisquis amat uerumq; Deum, ueramq; salutem,
Viue, uale, ride, plaudeq; Missæ fuit.

Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.

Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page. The text is arranged in several lines and appears to be a list or a series of entries, though the specific details are completely unreadable due to fading and low contrast.

LECTORI S.

Dignus quidem erat libellus hic, si quisquam
 alius, amice lector, qui emendatè & elegan-
 ter excusus, in publicum prodiret: quippe qui pro-
 bè lectus, plurimum & superfusioni (qua magna
 adhuc Christiani orbis pars miserrimè laborat) e-
 uertendæ, & ueritati rectius cognoscendæ condu-
 cere poterat. Verùm maledictus Sathan, ut totam
 MISSAR (execrandæ filie suæ) tragoediam in hoc
 instituit, & gubernauit hætenus, quò Christi meri-
 tum prorsus in hominum pectoribus extingueret,
 ac mendaciorum tenebras pro ueritatis luce obtru-
 deret: ita iam quoque, dum hic ipse libellus excude-
 retur, rursus artes suas egregiè adhibuisse uidetur,
 dum tot eum mendis conspurcari (ut multis in locis
 non modò nullam sententiam, sed inuersam planè
 colligere liceat) curauit, quò eius lectionem uel
 prorsus è manibus piorum excuteret: uel mendariū
 tedio ita lecturos afficeret, ut ad finem usque lectio-
 nem deducere non nisi summa cū nausea possent.
 Idem uerò etiam antea quàm ad typographum li-
 bellus preueniret, alia uia aggressus, cum in lacu-
 nam alicubi proiectum ita deturparat, ut non pau-
 cis folijs in itinere, antequam asferretur, ex cœno ac
 humore illo iam corruptis ac putridis, scriptura e-
 tiam passim ita oblitterata fuerit, ita multis in locis
m laceratâ

Erratorum

lacerata omnia, ut non modò non legi rectè, sed ne aperiri quidem alicubi absq; detrimento, ac folia à se mutuò separari potuerint. Huic itaque Sathanae fraudulentiae occurrere studens, libellum iam typis absolutum denuò percurrere, atque errata, quamlibet multa, tamen ea (nam in nullo unquam libro, uel centuplo hoc quidem maiore, tot esse unquam commissa puto) hic subnotare, quo cuiuslectionem sibi emendare in promptu esset, operæ precium duxi. Utq; maiore libelli huius uere aurei fructu lectores, si qui uellent, potiri possent, quæcunque inter legendum præcipuè memoratu digna occurrebant, in indicem quoq; colligere, ac erratorum emendationi subijcere uisum est. Boni igitur consule operam hanc nostram Lector, ac thesauro hoc qualiter licuit oblato, ac uelut ex Orci faucibus seruato, frueri.

ERRATORVM IN PRÆCEDEN- ti libello commissorum emendatio.

Pag. 4. uers. 18. Latine, pro Gallicè legendum. nam ut qui ex Italica lingua fortè in Gallicam uertit hanc Anatomiam, rectè hac uoce (Gallicè) hoc loco usus est: ita hic interpretis, qui ex Gallico in Latinum transtulit, hoc uerbo (Latine) pro (Gallicè) rectè hic ueretur. 25. loco. & uers. ult. tractaturus sim,

5.7. sumpsiſſe. Ut ut

6.4. possent:

Emendatio.

- 6.4. possent: notandum
 7.20. ordinabantur 24. opus erat. uerum &
 25. uicarium substituere
 8.5. Quo fit,
 9.3. consummavit 4. dignissima 22. quæ cum
 in finem 24. quam ut
 10.1. uaria esse, nec diuersa fact. sed unum idemq;
 11.21. Sathane
 12.16. Domini
 13.23. ueneno, sed 24. minus iudicij 28. sordium
 14.1. quidem ea quæ hætenus cum s. intellecta
 15. anatomie 16. huic licet obuertatis: ne ue
 16.4. fuit. Ac 23. usque &
 18.5. re etiam fore existimo, 21. Sit 23. omni-
 mode 24. obseruabimus. quamuis penult. inchoa-
 bimus: tum
 19.2. cadaueris 13. existimauerim. Hoc 21. om-
 nes 22. dotatos gratia 27. aliud quam 28. conti-
 net. atq; ult. Antichristi.
 20.9. quo nobis 12. cum Antichristi regno 14.
 regnum in Papæ 15. propagetur
 21.11. Dei. is autem qui 14. Hoc igitur 26. Id au-
 tem tabernaculum Psal. 27. quando quidem altare,
 sicuti & totum tabernaculum
 22.3. simie 6. simulat. umbra 11. materie 13.
 debere.
 23.1. Amen 7. per ipsum, &c. Et 13. At hoc 17.

Erratorum

- aduocati, unicumq;* 24. sanè quid
 24. 7. eo 26. agat Confiteor
 25. 10. confiteare: Saluatorem 14. habes, sed
 29. potius radicitus
 26. 12. quàm Christo, 15. Qui 16. confiteamini
 20. sunt, cum
 27. 1. Deus tu cõuersus 28. sequitur: Aufer à
 nobis, inquit, Domine, 17. Sanctuariũ nepè
 28. 18. Euangelistæ) ult. egregiam scilicet
 29. 2. hanc s. dementiam 16. Qui scit, 22. sed
 posito, ult. unquam. atque
 30. 3. præcepit. item: Si 23. Ipse, & non alius
 27. quàm
 31. 12. nomine. id 14. Quoniam 25. hæc uestra
 32. 5. uisum est: s. excelsis dicitur, dum Christo
 inquit: Qui 22. est. Hoc 23. facit
 34. 1. nimirum prius 2. Durandus 9. Si dicant
 10. percipi: id sanè falsum est. 11. esse: id 23. mise-
 vere: cur ult. quàm
 35. 7. Articulorum 11. uerbis 14. Maria: uel
 36. 7. his uerbis 8. inesse: nec 25. in ijs
 37. 1. necesse 3. existimes 18. deuenit,
 38. 5. tam pia 8. farina est. sed 20. perspicitur.
 Insensata 21. per festorum 23. æternam
 39. 6. hi qui 11. habetur. 13. Galatas, quòd 19.
 dici 20. corpus 25. festa
 40. 7. quàm 13. data ac mandata
 41. 5. fecif-

Emendatio.

41. 5. fecisset, suumq; 6. meritis illi 12. credimus.
 quod si solus, coll. 16. magnitud. penult. nego, plu-
 rima quæ & ult. reperiri: at ea huic

42. 1. profanata sunt. Ratio 12. delectu habito

23. A fino ult. His

43. 2. his 5. quàm ut dignè, ac eo quo decet 6.
 uideat. atq; 7. petiitum: uerum qui usq; 8. annun-
 ciari 13. id ne 14. annunciare, 19. quàm

44. 1. geritis: sic 2. Verum 3. debet. non 5. Sa-
 thanæ: tū & c. uitæ ac 6. ac ueritate 15. pro tri-
 bunalis sedenti 20. Item: Quomodo 22. Item: Si
 & ult. fructu

45. 5. ignorant. Quo 13. qui histrionis 17. qui-
 dem. dementes penult. Durandum nempe

46. 5. confessionem ore 6. alijsq; , quæ quidem
 nec adstantes, nec 11. Euangelium, insutum esse 12.
 in hoc Credo, ut 20. cum alijs 23. patenam 24. im-
 puros 25. deosculantur: tum uerò ijs qui 28. rogo
 quàm 30. est, relinquentibus (patenam

47. 4. qui ipsorum offertorijs 6. applicant 8.

48. 8. eiusdem 9. consequantur eternam, 11.

Qui enim 13. efficaciæ, 16. quo nam 19. intelli-
 genda: uerum 20. est, eam 21. modo. quin de enor-
 mi 28. sed alia 30. fieri: quod

49. 2. Missarius 22. quàm 28. uenie talionem

50. 1. primum Antichristū instituisse aiunt. hanc
 3. probare nituntur.

Erratorum

51. 14. ademisse, penult. afferam
52. 3. (ut de 4. nullius effectus
53. 17. quid in se habeat salis hæc egr. oratio.
Con.
54. 20. possent, nos profectò
55. 11. grata ac accepta 12. Quod si 14. secretas
ideo concludi 27. cū, dicente Psalmista, Omnis ho-
mo sit mendax, ac in iniquitatibus 30. hoc est iusti-
ficationis per fidem
56. 19. delet: tum
57. 3. existimet. ult. in concilio
59. 1. prætereunda & antepenult. modico uino
61. 14. fortè subnectit, pro subuertit, legendum:
& 18. alios quospiam
62. 4. loco est. Hoc
63. 7. quicquid 20. defatigatum iri prouideat
23. haustu
64. 22. factis crucis signis penult. cur & quartū
65. 2. Christus, inquit Apostolus 4. huius 14.
erigit. etenim eas in Trinitatis, trin.e
66. 7. quæ nunquam 29. sollicitus
67. 5. offerimus 10. uenerabili Memento nil 16.
Quò 18. Quam 30. orationem
68. 5. quam 21. his
70. 9. iniquitate 29. est tantum,
71. 18. dicendo, quinquies 25. Benedictā nempe,
72. 4. magistro

Emendatio.

- 73.3. non cessant 24. à uobis 26. enim has
74.6. datus sit. Tum 8. nostros, inquit, in tua
24. quid sit pax 26. conscientiarum 21. Verum
75.5. Relinquitur 6. ac modicum 9. esse. Quis
igitur hanc blasphemiam nō admiretur? Quis hanc
impietatem non abhorreat? Quis hanc plus 17.
sunt panis 19. poterit, sacrificium hic nihil aliud
quàm 21. quidem, ut impiè docent,
76.9. dedit discip. 23. quod in suam, &c. imita-
rentur, quàm hanc diab. adorationem
77.1. cœlibes lenones 20. quo supra diximus,
23. sua hac consecratione
78.8. præterea. istis uerbis ut, &c. quicquam, ne
fas esse. 20. cucullatus 24. Nec, inquit, 29. quo
Christ.
80.27. uoluere?
81.2. rationibus, multo
82.4. uerbis ac signis cons. hoc est, panem ac ui-
num 11. substantiam: sed 20. sequitur, 26. pro
fanatica
83.4. excogitasse 7. quàm 11. transmutentur
15. commemorationem ut agamus 24. esse: interim
84.18. abominationi 19. huncq; suo more cōse-
cratum 29. sacrificent?
86.1. realiter inesse 3. nostro tam 13. ac oblatio
nibus 14. sit acceptior. O 19. comparare, imò
uerius postponere, 23. aliorum ue animalium 30.
Durandus. quem

Erratorum

87.1. *audet: tum* 4. *hominibus q; detest.* 6. *at-*
tidoti 8. *cupiens: imò* 15. *implicetur.* Per 17. *in-*
ter hanc ac anim. host. discriminis, quam 21. *ergo,*
Romanenses, quoquò diff. uelint, 24. *incurrere.*
Corpus 26. *arroganter, sacrificijs Abel*

88.1. *redemisse: gratiam* 15. *posset: sed* 16. *id-*
titent 21. *comparere*

89.4. *dubitat. pro* 22. *traditoris Iudae represen-*
tetur) 25. (*hic* 26. *sacrificulus*)

90.4. *affirmat, illa* 6. *nequeat, id* 26. *conscien-*
tiam, malam

91.3. *tenens* 7. (*ut opinatur*) 8. *transmutato,*
ac sic ipso Dei filio, 17. *missator. precatur enim,*
24. cedo, 25. *insulse* 27. *oblitus es?*

92.9. *Sed quid* 18. *ac tum de quibusd. defunct.*
fom. tandemq; 25. *philosophetur.* 26. *tetigit. Cre-*
ditur

93.3. *hanc* 7. *dele alterum tam eod. uers. Ve-*
rum 11. *inquit: nihilom.* 12. *et pacis* 15. *an nò*
locum pacis ut habeant oportet? 18. *dormiunt, ut*
21. rogo, 23. *cupiens: Imò, inquiet,* 24. *dicimus,*
id de corpore, 25. *esse: num*

94.1. *caret: ea* 2. *ac uiuit, tormentis ac pœnis af-*
fligi? 4. *potest. Beati* 5. *Imò inquit Spiritus,* 7.
loqui? 9. *prærogatiuæ* 12. *hanc quietem attinet,*
nullum disc. est: 17. *Requiescunt* 21. *sanè sole*

95.11. *altiori uoce* 18. *tali carnifice* 19. *Tum,*
quand.

Emendatio.

quand. 26. Amen: sequitur sanè, 29. Magister i-
tem noster Durandus

96. 1. Ioannis, non 4. Vel nunc, qua 9. inq;
Deum ac 11. scortum hoc, missam 15. Ignatii, 24
Augustiniani

97. 7. catum fortè

98. 1. responderi: præcedentia uerò submissè a-
deo recitari, ut à nemine præterquã sacrificulo in-
telligi aut audiri possint, sciscitari uellem, qua rati-
one assistentes, uel illorum nomine clerum, AMEN
respondere uelint: quandoquidem, &c. 7. petitiũ
sit nesciatur? 8. posset. Sed 15. intersunt, omnes tã
immanis facinoris 17. Amen respondeant 23. A-
men ad 29 uideamus

99. 5. Amen respondent 10. balbulit, 14. Amè
responderet, 17. murmurarit audire, 18. Amen
respondeant, 19. consentiant 20. ac detestanda
22. Amen sequatur, uideamus. Hic 28. Hoc loco, si-
cuti 30. precationi suas etiam

100. 1. abstinuit. Hanc 4. etiam que 16. Euan-
gelista inquires, 18. à malo, 26. impietatum ac
27. Libera nos, &c. usq; ad sequētis pagine uersum
8. alia litera exprimi debebāt, sicuti, alia Missæ uer-
ba prius posita.

101. 9. silet: quo quidem silentio sabbathum 11.
quòd tunc 13. imaginatur. alias 15. in horrendam
18. donetur oratione 28. gratia Dei. Per mediato-
rem ergo

Erratorum

102.1. literis, nos 2. remissionem, sanctorum 3. pacto quam 10. nec Scriptura nos aliò remittit. Nihilominus 13. supra memoratis 19. demeritæ es 23. iubemur: ac 24. consecuturos quicquid

103.1. Dei & hominum 9. cursoriè quodammo- do, eod. sufficiat 29. Vbi nam,

104.3. superstitiosam, 4. excogitant. Huius 19. Agnus Dei. cui 23. unire ac coadunare dignetur. 28. proficiat. His

105.10. eternam 11. exorbitet. hoc facto: 14. itè: Corpus 16. meis. Et, Præsta 19. cursoriè 26. quæ sanè, ut

106.3. quòd 23. communicat, uerùm

108.7. egregiè: at 12. fore? Quis rogo adeò 23. fuit: Hic Iesus qui assumptus est 25. interpretatur: ite, 26. ad propria: 28. conferat. cuius quidem

109.1. sacra. Aliud 11. fecimus. quòd si 16. autè, execrab. 22. occasionemq; hanc (quanquam 23. scriptam) 29. accedamus. Sicuti

110.19. fundere. Quod

111.2. igitur, prec. 5. discutiamus. Defunctorum 24. locus. Lectores 19. Missa, progrediamur. De- cant. 25. imò inquit spiritus, 28. somno 30. illis: nimirum ut finis

112.2. imitari 4. moriuntur (sicuti 5. affirmat) 6. certum est: cur 10. igitur, 23. quidem

114.16. solis, non autem alijs, 17. posse: 19. hac tam

Emendatio.

tam 21. quàm 23. precantur? Hoc 24. euasuri,
 25. leonis, 26. cauillabuntur. uerùm quis hoc
 pacto tergiuersantes 30. præcedens
 115. 2. debere. inquit 15. forent: quoniam
 116. 5. etc. Hic profectò 6. papistæ, homines 7.
 imponere. Sed 9. fateri? Vel 30. esse. at tanti
 117. 8. esse canit: tum 23. aspersis,
 118. 13. ac funditus, 24. permittimus. rugiunt
 119. 4. excellentissimam
 120. 6. suis (ut uocant) benedictionibus (pani
 scilicet, frumenti, leguminum 9. incensi ignis 10.
 solitis, dicendi hic sese latissimus offerret campus:
 uerum 12. Pastorale 13. legere (hoc est, oleum ac
 operam perdere) 18. impiam ac ridiculam, quàm
 20. adiuratione. 23. alia, quæ 24. quibuscunque e-
 quis 25. applicari 29. caducis
 121. 7. seruientibus 15. Dei, quod 21. replicatu-
 rus: Imò, 24. uolo: Paulum 25. facientem, 27.
 recipere: sed 28. indifferentem ciborum Christ.
 122. 3. licuisse: à lege uerò non permissa edulia,
 4. communia uocata fuisse: ea uerò, 6. sanctificata,
 hoc est pura 11. certum est. Atque 12. Bò 18. man-
 ducasse: 25. igitur, hanc 27. delectu &
 123. 2. percipitur. sanctificatur enim, 4. prædica-
 tur, 8. diximus: ac 19. dicamus. in 23. corporis.
 His 24. munit uenef.
 124. 12. liberetur: adcò ut immundus aerq; cor-
 rumpens

Erratorum

rumpens spiritus, 15. suis adiurationib. 18. quæ-
so aliud, 21. fortè peruertere, pro præteruertere

125.5. pugnant

126.5. meritorium s. commentum, 16. iudicioq;

Dei satisfaciat: hi sanè aut 29. ambigit:

127.9. peccata 13. prolaciones 16. ipsum, 22.
iustificari

128.8. sanè 9. id quod 10. sibilando aut 14. ue-
rùm 15. applicent, de ijs 18. nedum ullum aliud, id
19. uera ac pura 25. nec peccatorem 28. ad an-
nos, &c. huius aut

129.12. in hoc qui 15. hæc duo (in his qui pro-
uect. sunt etatis) sacramenta ut 21. communi ac
inuet. Eccl. usu perspic. sit.

130.2. credimus. quod 11. homines: uerùm 12.
gratiæ 13. sunt tanquam 17. sunt: igitur

131.2. ueteris ac 5. asserit: hoc sanè responsum uo-
lo, dilig. 15. affirmat: nostra 28. operæ precii erit,

132.2. significandi ac 3. quidem: noui 7. ostende-
re. ex quo noui quàm 16. occurrent (quemadmodum
19. Surge, inquit, 20. ipsius) hic 21. modum cum
sobrietate ac modestia 22. per sacramenta, Domini

ac 24. officium ac 26. Deum nos 27. abluere

133.2. est: quod 8. media ac 12. quibusdã, quæq;
18. potest. Hoc 20. quidem: uerùm impetratæ 25.
uerùm

134.2. existit: cuius

Emendatio.

135. 9. quò tandem se uertat hoc abominabile 10
An ne 14. concederemus: attamen se eò usque 16.
Garriant igitur 18. doceant. Quod 28 de pœna,
non
136. 7. mortale est. 9. potest. quod 22. nescit. ue
rum
137. 8. conspectu
138. 2. extare. illic 4. docetur. Hæc 29. euomue
rat
139. 1. bunt. Si 10. commemorationem. Sed an
propterea Missæ sacrilegium,
140. 2. esse. Quod 7. est. quanquam 16. inni
tuntur 17. contendunt. Aiunt
143. 3. etenim duobus 4. necesse 5. expiatorium
7. doceant 10. agimus 22. expiatoriorum 23. gra
tiarum 25. altera
144. 7. fidem in 16. nisi ab 19. processerit: 28.
defensor, iubet 29. Deo placentem 30. nostrū. hic
145. 3. Spiritus sanctus inseruendi 4. ac formā,
quam quidem 7. contributiones 12. dicantur, au
thor 25. uerbo Dei innititur. 29. Quibus ad hu
ius loci
146. 11. uisum est: authorem 15. prohiberentur
permanere 19. hos quidem 24. suis ac 27. obno
xios, 28. constituisse: sed 31. Primum, neminem
147. 5. obtulit: adeò 9. alienum sit, 10. purum
ac 16. preciosum sit, tamen illi qui aliàs 11. qui fieri

Erratorum

148.4. id est 6. sacrificare nemini 10. cur nos
aliò conferemus? 12. sacrificatores, tam efficaci ac
14. non dixerit? Non ne inde, 15. nostri sui 22. exi
stat. ac

149.5. sui, hoc 28. Christum, 30. ingressum in-
quit

150.4. sacrificatorem: sed 19. disputatio, Missæ
idolum 29. mundi. quasi

151.11. nobis inquam 13. Christi, esse 29. effundē.
re. Sed

152.3. uultui Dei 11. uiuis, sed

153.4. An non 5. peractum est, 7. semetipsum
8. quapropter ut eo pacto 11. huiusmodi 22. con-
tendent

154.2. memoratis inter 8. ullo modo

155.13. nec 14. peccata 17. tribui uidetur 28.
peccatorum

156.3. fiet 4. admoneamus 13. probabo? 30.
intelligamus facilius,

157.16. substantia, 22. solus sacrif. 24. actio.
quoniam

158.5. passurus instituit Saluator noster, tandemq;
Apostoli summa cum reuerētia posteris, hoc est, 8.
institueruntq;: uerum 11. fuit: necessarium hic fore
existimaui, ut hanc